
Johann Schirmbeck GmbH
Waldkraiburger Straße 8 
93073 Neutraubling
Telefon: 09401 - 9212-0 
neutraubling@schirmbeck.com

Wir sind Gesellschafter der CAR GmbH.
Eine starke Gemeinschaft führender 
Autoteilegroßhändler.

92318 Neumarkt
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0
neumarkt@schirmbeck.com

84130 Dingolfing
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0
dingolfing@schirmbeck.com

85368 Moosburg
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0
moosburg@schirmbeck.com

92421 Schwandorf
Regensburger Straße 65 b 
Telefon: 09431 - 38183-0 
schwandorf@schirmbeck.com

90537 Feucht
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0
feucht@schirmbeck.com

93059 Regensburg
Im Gewerbepark D24 
Telefon: 0941 - 7803699-0 
regensburg@schirmbeck.com

93413 Cham
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0
cham@schirmbeck.com

93342 Saal an der Donau
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0
saal@schirmbeck.com

Hauptverwaltung:

Niederlassungen:

KF Z- Er sat z te i le  |  L acke |  Autoglas

Fit für die  Zukunft    

Einladung zu unserem kostenlosen
Abgas-Rückführungs-Systeme Seminar
von Metzger Autoteile - mit Technik-Mobil

Verschärfungen der Emissionsgrenzwerte und technische Weiterentwicklun-
gen im Bereich der Abgasreinigung stellen Sie vor immer neue Herausforde-
rungen. Aktualisieren Sie jetzt ihre Kenntnisse in Bezug auf bestehende und 
neue Systeme.

Das Ziel unseres Seminars ist:
	ͫ Schnelle Analyse und sicheres Beurteilen von Verschleißzuständen

	ͫ Effizienteres Arbeiten durch Vermeidung von Montagefehlern

	ͫ und Einbau falscher Bauteile

	ͫ Durch fachkundige Beratung die Kundenbindung erhöhen

	ͫ und Zusatzgeschäfte tätigen.

	ͫ Sicheres Erkennen von Ausfallursachen

Die Teilnahme ist kostenlos und die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an unser Verkaufspersonal. Sollten Veranstaltungen die erforderliche Mindestteilnehmerzahl nicht erreichen, werden 
diese abgesagt oder auf einen neuen Termin verschoben. Der Teilnehmer erklärt sich damit einverstanden, dass auf der Veranstaltung evtl. Fotos und/oder 
Videos erstellt werden und tritt etwaige Foto- und Filmrechte an die Schirmbeck GmbH ab. Alle ggf. angegebenen Preise gelten zzgl. MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Es zählt der Eingang der Anmeldungen. Da wir uns an die gesetzlichen Vorgaben halten, behalten wir 
uns vor, die Veranstaltung gegebenenfalls abzusagen.

Hiermit melde ich mich/uns verbindlich zur oben genannten Veranstaltung an.

Bitte senden Sie uns Ihre Anmeldung 
schnellstmöglich zu:

E-Mail:	 vertrieb@schirmbeck.com
Fax:	 0 94 01 - 92 12 28

Filiale / Veranstaltungsort Anzahl Teilnehmer

Kunden-Nummer Firma

E-Mail Datum

Unterschrift / Stempel

Die Schulung beginnt um 18.00 Uhr - Dauer ca. 2 Std.

 	 Montag	 03.02.2025	 Filiale Neutraubling

 	 Mittwoch	 05.02.2025	 Filiale Cham

Inhalt des Seminars:
	ͫ Innere- und äußere Abgasrückführungen

	ͫ Hochdruck- und Niederdruck 
Abgasrückführungen

	ͫ Abgaskühlung

	ͫ Aufgaben von Abgasrückführsystemen

	ͫ Aufbau und Funktion

	ͫ Steuerung / Regelung und Überwachung

	ͫ Fehlermöglichkeiten und Auswirkungen

	ͫ Schadensbeurteilung

	ͫ Ausfallursachen

	ͫ Folgen eines defekten 
Abgasrückführventils

	ͫ Einflüsse anderer Defekte auf 
das Abgasrückführsystem

	ͫ Wirkungsweise im System

	ͫ Funktion und Einsatzmöglichkeiten 
von Abgas- und Steuerklappen

	ͫ Aus- und Einbautipps

	ͫ Tipps und Tricks aus der Praxis
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